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Den 31. m aj  2006 

 

 

Akt iviteter på offent lige vejarealer  

 

Århus Kommune ret tede i 2003 henvendelse t il m inister iet , idet  kommu-

nen ønskede at  påpege den m anglende hjem m el t il at  håndtere forskelli-

ge akt iviteter på offent lige veje, der allerede dengang var i kraft ig st ig-

ning.  

 

København, Odense, Aalborg og Århus vil med denne henvendelse påpe-

ge, at  der er et  stadig st igende behov for en regulering af akt iviteterne 

på de offent lige veje, der i disse år synes stadig t iltagende. 

  

Det  er natur ligvis m ed t ilfredshed, at  vi noterer, at  vores respekt ive ho-

vedst røg benyt tes af m ange. Det  er godt  for handelslivet  og byens liv 

som  sådan. Denne at t rakt ion forstærker im idlert id også søgning t il disse 

gadest røg, og et  stadig st igende antal musikanter, gøglere, t iggere og 

professionelle hververe finder vej  t il de pågældende vej for løb. De lovlige 

akt iviteter er overvejende et  akt iv for byen, men desværre påvirker akt i-

viteterne under et  fremkommeligheden på spidsbelastningst idspunkter-

ne.  

 



Som det  også er fremgået  af pressen i den seneste t id, er problemet  med de udenlandske 

t iggere/ gadem usikanter støt  st igende, og fænom enet  kendes nu også uden for de største 

byer.   

 

Der er ikke i vej lovgivningen nogen værktøjer for kommunerne som vejmyndighed t il at  

begrænse denne t rafik. En række af problemst illingerne skal i henhold t il lov håndteres af 

polit iet . I  medfør ordensbekendtgørelsen kan polit iet  i et  vist  om fang gøre en indsats mod 

fx gademusikanter, hvis disse er t il væsent lig gene eller ulempe for andre. Den gældende 

praksis er im idlert id to st renget , så der først  gives advarsler dernæst  bøde. Samt idig har 

vi forstået , at  en øget  polit iindsats m od t iggeri,  er en ganske om stændelig affærer, idet  

der først  skal forkyndes en advarsel, noget  der ofte skal ske via tolk, og dernæst , hvis ak-

t iviteten fortsæt tes, skal der ske fremst illing for en dommer, da st raffen for bet ler i er 

fængsel i indt il 6. mdr.  

 

Med det te brev ønsker vi at  gøre opm ærksom  på problem st illingen, og vi skal samt idig op-

fordre t il,  at  der snarest  overvejes nogen løsningsmodeller, der kan sm idiggøre den poli-

t im æssige eller kom m unale indsats overfor den om talte brug af de ofte meget  befærdede 

gadeforløb i de større byer.  

   

Kopi af det te brev er sendt  t il polit igården i København, Odense, Ålborg og Århus.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Århus Kommune     Københavns Kom m une 

Rådmand for Teknik og Miljø   Teknik-  og Miljøborgmester 

 

Peter Thyssen      Klaus Bondam 

(Sign.)        (Sign.)  

 

 

Aalborg Kom m une     Odense Kom m une 

Rådm and for Teknisk Forvaltning   Rådm and for By-  og Kulturforvaltningen 

 

Henrik Thomsen     Anker Boye 

(Sign.)        (Sign.)  
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